acquièrent des maisons rue de la Pie125.  

L’extension du couvent des Dominicains consiste donc dans l’aliénation de plusieurs terrains 

bâtis : ils acquièrent effectivement deux manoirs, plusieurs maisons et quatre tènements. Les 

autres terrains acquis ne semblent pas bâtis puisqu’ils sont mentionnés comme " terres " ou 

" places vides ".   

Lors de la construction du palais d’Henri V, vers 1440, le couvent des Dominicains est 

amputé de sa partie méridionale (Fig. 12.10).  

Figure 12.8 : Enclos des Dominicains, première extension (1249-1280), hypothèse. 

125 " Hec visuris dyonisis de freavilla relicta venerabilis viri Ricardi senescalli de ango quondam militis defuncti 
salutem. Noveritis quod ego compos mentis/Mee et in bono existens preposito dedi et concessi omnino propria 
voluntate in puram et perpetuam elemosinam pro salute anime mee et antecessorum meorum/fratribus 
praedicatoribus Rothomagensis et eorum successoribus quoddam tenementum integrum cum edificiis suprapositis 
et gardino per retro quod habebam in vico Brasiere ante monasterium dictorum fratrum inter vicum/predictum ex 
una parte et terram andree postel ex altera sicut se portat in longum et in latum a vico iusque note per ante usque 
ad terram domini Johanis de Roia militis per retro. Tenendum et perpetuo possidendum dictis fratribus et eorum 
successoribus bene et in pace/libere et quiete et ad faciendum exinde saluis iure et redditibus [effacé] suam penitus 
voluntatem. Reddendo ex inde a dictis fratribus et eorum/successoribus predicto johanni de Roia militi et eius 
heredibus decem solidos annui redditus videlicet medietatem ad pascha et alia medietatem ad/festum sancti 
michaelis et heredibus decem solidos usualis monete annui redditus ad terminos antedictos. Et ego dicta dyonisia 
et heredes mei / dictis fratribus et eorum successoribus dictum tenementum cum edificiis supradictis suprapositis 
et gardino per retro contra omnes gentes garantirabimus et ab omnibus/impedimentis obligacionibus et redditibus 
per dictos redditus acquitabimus. In cuius rei testomonium presenti scripto sigillum nostrum duximus / 
apponendum. Actum anno domini m° cc° lxx° secundo mense novembris " (A.D.S.M. 36 H 36). 
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Figure 12.9 : Enclos des Dominicains, deuxième extension (1281-1419), hypothèse. 

Figure 12.10 : Enclos des Dominicains (1420-1650), hypothèse. 

❖ Présentation des vestiges : Il n’existe aucun vestige médiéval in situ du couvent des